



Til beslutningsforslag nr. B 91

Folketinget 2013-14

Betænkning afgivet af By- og Boligudvalget den 3. juni 2014

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om at ophæve lov om friplejeboliger

[af Lars Dohn (EL) og Finn Sørensen (EL)]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 2. april 2014 og var til 1. behandling den 15. maj 2014. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i By- og Boligudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 2 møder.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *flertal* i udvalget (udvalget med undtagelse af EL) indstiller beslutningsforslaget til *forkastelse*.

SF's medlemmer af udvalget bemærker, at partiet vil stemme nej til beslutningsforslaget ved 2. behandling, på trods af at partiet har sympati for forslaget. SF ønsker nemlig også at ændre det bureaukratiske regelsæt på friplejeområdet, som kommunerne blev udstyret med af den daværende borgerlige regering i 2007, ligesom partiet også ønsker bedre visitationsmuligheder, så alle visiterede borgere kan få adgang til friplejeboliger. Derfor opfordrede SF også mini-

steren ved 1. behandling af beslutningsforslaget til at se på mulighederne for at ændre bekendtgørelsen, således at taksterne og udgifterne til friplejehjemmene kan komme til at harmonere med de kommunale plejetilbud og de 10-12 pct. selvejende plejecentre, der i dag drives af private organisationer. SF ser nemlig med stor sympati på, at der både er kommunale og selvejende nonprofit plejeboliger, så længe kvaliteten er i top for både beboere og personale. Det styrker mangfoldigheden og giver det civile samfund bedre mulighed for at spille ind i den kommunale opgavevaretagelse.

Et *mindretal* i udvalget (EL) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse uændret*.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Bjarne Laustsen (S) Jan Johansen (S) Jens Joel (S) Mette Reissmann (S) fmd. Per Husted (S) Orla Hav (S)

Peder Christensen (S) Liv Holm Andersen (RV) Lone Loklindt (RV) Ida Auken (RV) Eigil Andersen (SF)

Lisbeth Bech Poulsen (SF) Özlem Sara Cekic (SF) Lars Dohn (EL) Rosa Lund (EL) Louise Schack Elholm (V)

Martin Geertsen (V) Jane Heitmann (V) Preben Bang Henriksen (V) Michael Aastrup Jensen (V) Karen Jespersen (V) nfmd.

Karsten Lauritzen (V) Fatma Øktem (V) Karina Adsbøl (DF) Alex Ahrendtsen (DF) Morten Marinus (DF)

Dennis Flydtkjær (DF) Ole Birk Olesen (LA) Charlotte Dyremose (KF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	47	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	22	Siumut (SIU)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Enhedslisten (EL)	12	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	1
Liberal Alliance (LA)	9		

Oversigt over bilag vedrørende B 91

Bilagsnr.	Titel
1	Udkast til betænkning